Hringr ok Hálfdan,	i. e.	Hringus et Halfdanus ¹
haukar bádir,		viri egregii ambo,
réttir dómendr		justi judices
Dana þjóðar.		Danorum gentis.

quum tamen revera in Norvegia fuisse necesse sit; et fortasse apud Siglivatum (1018; Ólafs s. helga c. 70: Fornm. s. iv, 136), ubi de itinere suo ex Norvegia in Gothiam cecinit:

Nú er þat, er blakkr um bekki	i. e.	Nunc est, ut me ferat equus berr mik Dönum ferri.
-------------------------------	-------	--

Ab hoc ipso tempore in monumentis interdum recte distinctum invenimus inter populos septentrionales, interdum etiam omnes uno nomine comprehensos, quum saepius Northmanni vel Norici vocantur. Exempli gratia afferemus Bullam Benedicti papæ viii., de mense Aprili 1022, qua Unenvannio Hamburgeusi episcopo „legationem et archiepiscopalem potestatem in omnia regna septentrionalia, Danorum scilicet, Suenorum, Noruenorum, Hislandicorum, et omnium insularum his regnis adjacentium” concedit (Lappenberg. Hamburg. Urkundenb. I, Nr. LXIV, p. 66; Diplomat. Island. I, Nr. 14, p. 51—53). Simili modo lex antiquissima Islandorum Grágás (Vigslóði c. 37) manifeste distinguit inter Danskir, Sœnskir, Norrœnir et Íslendingar (vér, i. e. nos, scilic. Íslendingar). Interdum autem sub nomine Norðmenn omnes populi septentrionales comprehenduntur, in primis apud scriptores externos (vide infra p. xxx), imo apud nostros saepius invenimus Islandos in hac appellatione comprehendi (Ólafs s. Tryggvas. auctore Oddo monacho cap. 53; Gunnlaugs s. c. vii; Fornm. s. v, 6; Grett. s. cap. 89 (93); Sturl. v, 15; Fóstbræðra s. (init., ex codice Flateyjarbók).

Quoad nomen linguae idem fere ac in nomine populorum progressus fuit. Apud poëtas solummodo nomen dönsk túnga (lingua Danica) invenitur, ea tamen significatione, ut eo nomine indicentur terræ vel regiones, ubi hæc lingua viguit. Neque testimonia apud exteris ut apud nostros desunt, quæ aperte indicent, linguam vernaculam apud omnes septentrionales populos eandem fuisse. Sed hæc, ex nostra quidem sententia, non ita intelligenda sunt, quasi per has omnes regiones tanta fuisse uniformitas linguae, ut nullum omnino discrimen fuisse dialectorum, verum ita, ut in universum dici possit linguam horum omnium populorum eandem fuisse, iisdem legibus in sermone fingendo et componendo directam esse. Ad rem ipsam exempla pauca

¹ notandum fortasse est, nomen Hálfdan (quasi = seini-Danus) ad hanc generalem significationem nominis apte referri.

afferemus, ex sere innumerabilibus, quæ viri docti jam congeserunt, et quæ amplius congeri possunt¹.